[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СТАРАЯ РУССА
Р Е Ш Е Н И Е
От 09.04 2025  № 133
г. Старая Русса

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
городе Старая Русса

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации отдельных нормативных правовых актов Совет депутатов города Старая Русса РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk194047536]1. Внести изменение в Положение о бюджетном процессе в городе Старая Русса утвержденное решением Совета депутатов города Старая Русса от 29.05.2013 № 187 изложив пункт 19 в редакции:
«19. Субсидии, в том числе гранты в форме субсидий,  указанные в подпункте 3 пункта 2, пункте 7 статьи 78, пунктах 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предоставляются из бюджета города Старая Русса в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, указанным в пункте 2.1 статьи 78, пункте 2.1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним решениями органа местного самоуправления Старорусского муниципального района, осуществляющего полномочия главного распорядителя средств бюджета города Старая Русса, которому в случаях, установленных решением Совета депутатов города Старая Русса о бюджете города Старая Русса предусматриваются бюджетные ассигнования на предоставление субсидий, в том числе грантов на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период).»
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Информационный вестник города Старая Русса» и на официальном сайте Совета депутатов города Старая Русса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.sovetrussa.ru).
Заместитель
председателя Совета депутатов
города Старая Русса                    			И.О. Позднякова

[bookmark: _Hlk168061758]09.04.2025
[bookmark: _GoBack]№ 133
г. Старая Русса

image1.png